ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3 августа 2022 года
	№
	280

г. Онега
О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Онежское местное отделение                                               Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                      по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным объединением «Онежское местное отделение                                               Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» при выдвижении списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по единому избирательному округу, Онежская территориальная избирательная комиссия установила следующее.

Список кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»  Архангельской области седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверен в количестве 25 человек постановлением Онежской территориальной избирательной комиссии  от 22.07.2022 № 207. Представленные им для регистрации списка кандидатов  документы соответствуют требованиям статей  20, 39.2, 40, 43, 46 указанного областного закона.

Руководствуясь статьей 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Онежское местное отделение                                               Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по единому избирательному округу,  в количестве 25 человек, 3 августа 2022 года в 17 часов 30 минут.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список кандидатов с представленными избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» сведениями о них в газете «Онега», разместить на странице Онежской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии
                       И.И. Пилицына
Секретарь комиссии
                       Н.В. Макарова

	Cписок кандидатов, зарегистрированный Онежской территориальной избирательной комиссией                          3 августа 2022 года (постановление № 280)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" Архангельской области седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением

"Онежское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

по единому избирательному округу

1. Максимов Юрий Александрович, дата рождения – 1 декабря 1982 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Архангельский государственный технический университет", 2005 г., основное место работы, занимаемая должность – муниципальное образование "Онежский муниципальный район", глава.

2. Цуркан Петр Якимович, дата рождения – 19 сентября 1951 года, профессиональное образование – Вологодский государственный педагогический институт, 1981 г., основное место работы, занимаемая должность – Собрание депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район", депутат, председатель, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

3. Анисимова Наталья Николаевна, дата рождения – 1 ноября 1977 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова", 2004 г., основное место работы, занимаемая должность – ГБПОУ Архангельской области "Онежский индустриальный техникум", заместитель директора по учебно – производственной работе, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

4. Матвейцева Оксана Васильевна, дата рождения – 13 августа 1988 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования "Профессиональный лицей № 13", 2007 г., основное место работы, занимаемая должность – МКУ "Благоустройство", директор.

5. Бабиков Николай Сергеевич, дата рождения – 11 мая 1988 года, профессиональное образование – Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования "Московский финансово – промышленный университет "Синергия", 2021 г., основное место работы, занимаемая должность – МБУК "Онежский историко – мемориальный музей", научный сотрудник, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

6. Вепрев Андрей Николаевич, дата рождения – 1 декабря 1974 года, профессиональное образование – Севмашвтуз – филиал Санкт–Петербургского Государственного Морского технического университета, 1997 г., основное место работы, занимаемая должность – автономная некоммерческая организация Архангельской области "Агентство регионального развития", специалист по работе с муниципальными образованиями, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

7. Ермошко Николай Николаевич, дата рождения – 12 июня 1958 года, основное место работы, занимаемая должность – федеральное государственное бюджетное учреждение "Национальный парк "Водлозерский", руководитель Онежского филиала, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

8. Дьячков Андрей Альбертович, дата рождения – 4 октября 1965 года, профессиональное образование – Санкт – Петербургский государственный архитектурно – строительный университет, 1999 г., основное место работы, занимаемая должность – ООО "Арктик–Лэнд", директор, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" на непостоянной основе.

9. Масленников Алексей Николаевич, дата рождения – 10 апреля 1972 года, профессиональное образование – Северо – Западный заочный политехнический институт, 1998 г., основное место работы, занимаемая должность – ООО "Предприятие котельных и тепловых сетей", директор, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

10. Рудометов Сергей Ильич, дата рождения – 14 марта 1967 года, профессиональное образование – Поморский международный педагогический университет имени М.В. Ломоносова, 1994 г., основное место работы, занимаемая должность – МБОУ "Средняя школа № 4 имени дважды героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина", директор, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

11. Янкаускене Наталья Васильевна, дата рождения – 30 октября 1973 года, профессиональное образование – ГОУ СПО "Архангельский областной колледж культуры и искусства", 2008 г., основное место работы, занимаемая должность – МБУК "Кодинский культурно – досуговый центр", директор.

12. Антонов Андрей Николаевич, дата рождения – 1 октября 1983 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Архангельский государственный технический университет", 2005 г., основное место работы, занимаемая должность – ООО "ТГК –2 Энергосбыт", начальник Онежского отделения Плесецкого межрайонного отделения, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

13. Данилин Михаил Викторович, дата рождения – 24 августа 1983 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования "Профессиональное училище № 12", 2008 г., индивидуальный предприниматель,  имелась судимость – пункты А, В части 2 статьи 163, статья 73 "Вымогательство" Уголовного Кодекса РФ, погашена 29.08.2010.

14. Кузнецов Андрей Васильевич, дата рождения – 4 сентября 1978 года, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тольяттинский государственный университет", 2021 г., основное место работы, занимаемая должность – ГКУ Архангельской области "Отряд государственной противопожарной службы № 13", водитель пожарного автомобиля, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

15. Степанов Алексей Петрович, дата рождения – 30 декабря 1962 года, профессиональное образование – Архангельский ордена Трудового Красного Знамени лесотехнический институт имени В.В. Куйбышева, 1992 г., индивидуальный предприниматель, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе,  имелись судимости – часть 2 статьи 89 "Хищение государственного или общественного имущества, совершенное путем кражи", статья 43 Уголовного кодекса РСФСР, погашена 29.09.1985; часть 1 статьи 143 "Нарушение правил технической безопасности" Уголовного кодекса РФ, погашена 11.09.2003.

16. Шадрин Алексей Александрович, дата рождения – 1 июля 1979 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова", 2007 г., основное место работы, занимаемая должность – МБОУ "Покровская средняя школа", учитель, депутат Совета депутатов сельского поселения "Покровское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

17. Мишко Наталья Николаевна, дата рождения – 7 ноября 1976 года, профессиональное образование – Архангельский кооперативный техникум, 2002 г., основное место работы, занимаемая должность – МБУК "Нименьгский культурно – досуговый центр", директор, депутат Совета депутатов сельского поселения "Нименьгское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

18. Трунов Александр Владимирович, дата рождения – 16 мая 1990 года, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Саратовский государственный социально – экономический университет", 2012 г., основное место работы, занимаемая должность – ПАО "Ростелеком", начальник участка Сервисного участка г. Онега Архангельского филиала.

19. Прохоренко Мария Николаевна, дата рождения – 31 мая 1989 года, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Институт управления", 2013 г., основное место работы, занимаемая должность – адвокатский кабинет Прохоренко М.Н., адвокат.

20. Гаврилов Михаил Алексеевич, дата рождения – 19 апреля 1968 года, профессиональное образование – Поморский международный педагогический университет имени М.В. Ломоносова, 1996 г., основное место работы, занимаемая должность – МБОУ "Средняя школа № 4 имени Дважды Героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина", преподаватель – организатор ОБЖ, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

21. Саничева Ирина Анатольевна, дата рождения – 19 января 1988 года, профессиональное образование – Северный колледж физической культуры и спорта, 2006 г., основное место работы, занимаемая должность – ГБПОУ Архангельской области "Онежский индустриальный техникум", мастер производственного обучения.

22. Коптяков Андрей Владимирович, дата рождения – 5 ноября 1984 года, основное место работы, занимаемая должность – ОА "Лесопильно – деревообрабатывающий комбинат", начальник хозяйства подразделения инженерно – технические работники паросилового хозяйства, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

23. Жукова Людмила Юрьевна, дата рождения – 19 февраля 1959 года, профессиональное образование – городское профессионально–техническое училище № 16 поселка Каменка Мезенского района Архангельской области, 1977 г., основное место работы, занимаемая должность – МБУК "Культурно – досуговый центр "Чекуевский", культорганизатор, депутат Совета депутатов сельского поселения "Чекуевское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.

24. Долгих Евгения Валерьевна, дата рождения – 22 января 1986 года, профессиональное образование – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области "Архангельский педагогический колледж", 2019 г., основное место работы, занимаемая должность – МБУ дополнительного образования "Дворец спорта для детей и юношества", админитратор, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

25. Медведева Людмила Александровна, дата рождения – 10 июля 1971 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова", 2009 г., основное место работы, занимаемая должность – МБОУ "Средняя школа № 2 г. Онеги", центр развития ребенка – детский сад "Теремок", заведующий филиалом, депутат Совета депутатов городского поселения "Онежское" Онежского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе.